eodem pago Heisterechgowe et Rammichgowe¹⁾ in censum annualem statuere, scilicet ut annis singulis in dominica palmarum libram unam monetarum Constantiensis et Ulmensis persolvat. Placuit ergo eidem abbati ceterisque fidelibus ejusdem Cuononis rogatio ea quidem ratione, ut sub juramenti confirmatione eadem decima a supradicto monasterio numquam per se, numquam per suos posteros aliquatenus a[b]dicetur^{a)}, sed ipse, quamdiu vixerit, teneat. Deinde, quilibet filiorum ejus venerit et oblationem unius libre obtulerit sacramentumque suprascriptum perfecerit, ipse quidem pro eodem censu ipsam decimam ab abbate accipiat censumque persolvat. Et si tempore supradicto non solverit, et per sex ebdomadaram inducias dimidiam libram pro emendatione restituat et integrum censum persolvat. Si autem illas legitimas inducias supersederit, decima ad manus abbatis redeat et ipse ab omni reclamatione quiescat. Et si ipse dominus abbas seu quilibet ejus successor eandem decimam caucius, quam modo videtur, recollegerit, in ejus potestate erit, si censum augere voluerit.

36. (P. 311).

Otto, der Sohn des Herzogs Konrad des Rothen von Lothringen, unterwirft das Kloster Weissenburg seiner Herrschaft und entzieht ihm reichen Besitz. c. 984/985. Aufzeichnung aus dem Jahr 991.

Imperatore Ottone II^o. nature inexcusable jus solvente filius ejus Otto adhuc infantulus propter virium impotentiam a multis negligebatur et a regno privari dictitabatur²⁾. Qua fiducia plures illecti partes regni sibi quisque pro viribus usurpabant, inter quos etiam Otto dux, filius Cuonradi ducis³⁾, Wizenburgensem abbatiam dominio suo subjugavit hostili oppressione et beneficia militum ejusdem loci fratrumque deputata necessariis fautoribus suis distribuit illicita presumptione, que notata sunt in hac subscriptione: Lant-

a) addicetur.

Melrichstadt am 7. Aug. 1078 gefallenen Sohn, den Rat Heinrichs IV., gedacht werden, wenn die Urkunde aus den späteren Zeiten Samuels stammte, aber später als Aug. 1078 kann sie nicht angesetzt werden.

¹⁾ Zum Rammagau vgl. Baumann, l. c. 66. — ²⁾ Vgl. zur Lage der Dinge Giesebrecht, Deutsche Kaiserzeit 1, 609 ff. — ³⁾ Otto, Graf im Wormsfeld, Kraichgau und Elsenzgau, Herzog von Kärnthen, der Vater des Papsts Gregor V. Die Lehen an 19 Orten, welche er nach P. 261—279 vom Kloster besass, werden nicht eine Abfindung nach Zurückgabe der 68 Besitzungen sein, sondern Lehen, die er schon nach des Vaters Tod erhielt.

sindewilare¹⁾, Kanteskircha²⁾, Heriesheim³⁾, Otteresheim⁴⁾, Altdorf⁵⁾, Haselach⁶⁾, Muosbach⁷⁾, Agridesheim⁸⁾, Lidrichesheim⁹⁾, Westhoven¹⁰⁾, Wolfesheim¹¹⁾, Gre[tz]ingen^{a) 12)}, Bruochsella¹³⁾, Owinesheim¹⁴⁾, Tardingen¹⁵⁾, Ceisenhusen¹⁶⁾, Witegowenhusen¹⁷⁾, Raantingen¹⁸⁾, Hoveheim¹⁹⁾, Kagalunstat²⁰⁾, Logunstein²¹⁾, Pef-
 5 fingen²²⁾, Unkunstein²³⁾, Westheim²⁴⁾, Ugelenheim²⁵⁾, Rocken-
 strowe²⁶⁾, Wingarten²⁷⁾, Brunneheim²⁸⁾, Böhelen²⁹⁾, Ensichesheim³⁰⁾,
 Grindestat³¹⁾, Wachenheim³²⁾, Wi[s]enheim^{b) 33)}, Wisa³⁴⁾, Flameres-
 heim³⁵⁾, Schonestat³⁶⁾, Rorbach³⁷⁾, Münichhusen³⁸⁾, Briuninges-
 10 wilare³⁹⁾, Munifridesheim⁴⁰⁾, Mulnhoven⁴¹⁾, Spirdorf⁴²⁾, Bevin-
 gen⁴³⁾, Lustat⁴⁴⁾, Wingarten ultra Renum⁴⁵⁾, Geroltesheim⁴⁶⁾, Bet-
 tenheim⁴⁷⁾, Paffenhoven⁴⁸⁾, Meckenheim⁴⁹⁾, [Al]olfinga^{c) 50)}, Gunt-